
 

 

 

 

Cu privire la aprobarea Regulamentului  

privind organizarea şi desfăşurarea admiterii 

la Liceul Academiei de Ştiinţe a Moldovei 

 

În scopul organizării admiterii la Liceul Academiei de Ştiinţe a Moldovei, în temeiul art.20 pct.5 al 

Legii Învăţămîntului privind admiterea în învăţămîntul liceal, în baza Regulamentului de admitere în 

învăţămîntul liceal aprobat prin ordinul ministrului educaţiei nr.533 din 17.06.2010 şi al Statutului 

Liceului  Academiei de Ştiinţe a Moldovei, Consiliul Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

1. Se aprobă Regulamentul privind organizarea şi desfăşurarea admiterii la Liceul 

Academiei de Ştiinţe a Moldovei ( se anexează). 

 

2. Se desemnează responsabil de organizarea şi desfăşurarea admiterii la Liceul Academiei 

de Ştiinţe a Moldovei dna Galina Filip, director interimar al Liceului AŞM. 

 

 

3. Controlul asupra executării prezentei hotărîri îi revine dlui doctor habilitat Ion Guceac, 

secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

 

 

Preşedinte al AŞM 

academician          Gh. DUCA 

 

Secretar ştiinţific   

general al AŞM 

doctor habilitat         I. GUCEAC 
 
 

 

 

 

CONSILIUL SUPREM PENTRU 

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL ON  

SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA 

 

H O T Ă R Î R E 
 

„ 30 ” iunie  2011                                          Nr.124 

 mun. Chişinău 

 

 


